ПРОТОКОЛ № 4
заседания диссертационного совета Д.003.034.01

ИСЗФ СО РАН
от 27 марта 2018 г. г. Иркутск

Присутствовали: Григорьев В.М., Поляков В.И., Афанасьев Н.Т., Кичатинов Л.Л.,
Чурилов С.М., Коваленко В.А., Михалев А.В., Алтынцев А.Т., Уралов
A.М., Тащилин А.В., Медведев А.В., Потапов А.С., Смольков Г .Я.,
Демидов М.Л., Куркин В.П., Леонович А.С., Бардаков В.М., Власов
B.Г., Кичигин Г.Н., Кобанов Н.И., Пархомов В.А..

СЛУШАЛИ:
Защиту диссертации В.И.Киселева «Свойства солнечных событий - источников
околоземных протонных возрастаний» на соискание учёной степени кандидата физико-
математических наук по специальности 01.03.03 -  физика Солнца физ.-мат. науки.
Стенографическая запись защиты кандидатской диссертации В.И.Киселева находится в
аттестационном деле соискателя.

ПОСТАНОВИЛИ:
Диссертационный совет пришёл к выводу о том, что диссертация представляет собой

научно-квалификационную работу, соответствующая требованиям, предъявляемым к
кандидатской диссертации согласно Постановлению Правительства РФ о порядке
присуждения ученых степеней от 24 сентября 2013г. № 842 и принял решение присудить
В.И.Киселеву учёную степень кандидата физико-математических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве
_21_ человек, из них - 8 докторов наук по специальности 01.03.03 -  физика Солнца,
участвовавших в заседании, из 25 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за
присуждение учёной степени - 21, против присуждения ученой степени -  0,
недействительных бюллетеней -  нет.